МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

  Свердловской области

«Каменск-Уральский радиотехнический техникум»

ПРИКАЗ

13.02.2023 № 47-од

г. Каменск-Уральский

Об утверждении перечня функций, при реализации которых наиболее вероятно

возникновение коррупции

В соответствии со статьи 13.3 Федеральным законом от 25.12.2008 №278-ФЗ «о

противодействии коррупции», в целях устранения коррупционных рисков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ № 327 од от 30.12.2019  “об утверждении перечня

коррупционно-опасных функций учреждения и должностей, подтвержденных

коррупционным рискам”

2. Утвердить перечень функций ГАПОУ СО “Каменск-Уральский радиотехнический

техникум”, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции

(Приложение № 1)

3. Директору и главному бухгалтеру при планировании и организации работы учитывать

утвержденный перечень коррупционно-опасных функций.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на председателя Комиссии по

противодействию коррупции

 Утверждено приказом от

13.02.2023   № 47-од

Перечень функций, при реализации которых наиболее вероятно возникновение

коррупции в ГАПОУ СО “Каменск-Уральский радиотехнический техникум”.

1. Зачисление в учреждение абитуриентов.

2. Перевод обучающихся с платного обучения на бесплатное.

3. Отчисление обучающихся из учреждения за невыполнение учебного плана по

образовательной программе в установленные сроки.

4. Проведение промежуточной аттестации обучающихся.

5. Проведение государственной итоговой аттестации обучающихся.

6. Учет, хранение, заполнение и выдача документов об образовании государственного

образца.

7. Проведение аттестации педагогических работников.

8. Прием на работу сотрудников.

9. Подготовка и подписание платежных и иных финансовых документов (договоров,

счетов, актов приемки выполненных работ).

10. Осуществление мероприятий по финансовому обеспечению деятельности учреждения.

11. Подготовка и согласование наградных документов на присвоение сотрудникам

учреждения государственных и ведомственных наград.

12. Привлечение дополнительных финансовых средств (добровольных пожертвований).

13. Подготовка документов и принятие решений об установлении оплаты труда, выплат

стимулирующего и компенсационного характера.

14. Хранение и распределение материальных ресурсов.

15. Использование имущества учреждения по нецелевому назначению.

16. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для нужд учреждения.

Рассмотрено на заседании Комиссии по противодействию коррупции ГАПОУ СО

«Каменск-Уральский радиотехнический техникум» протокол № 2 от 13.02.2023

		2023-02-14T09:26:19+0500
	Казанская Наталья Владимировна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа